



راز سالم ماندن پیکر برخی افراد پس از مرگ چیست؟

یک کارشناس مذهبی در رابطه با سالم ماندن پیکر برخی افراد، با گذشت چند سال پس از مرگ بیان کرد: در اینکه بدن برخی افراد پس از مرگ سالم می‌ماند،

یک کارشناس مذهبی در رابطه با سالم ماندن پیکر برخی افراد، با گذشت چند سال پس از مرگ بیان کرد: در اینکه بدن برخی افراد پس از مرگ سالم می‌ماند، هیچ شکی نیست و از گذشته چنین مواردی وجود داشته است که بزرگانی حتی پس از ۵۰۰ یا ۷۰۰ سال پس از فوت آنها، بدنشان همچون روز اول سالم مانده است، امروزه نیز بسیاری از این موارد به خصوص در میان شهدا و بزرگان دیده می‌شود.

متلاشی شدن بدن انسان پس از مرگ، نشان دهنده گناهکار بودن آن فرد نیست

مؤمنی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، تصریح کرد: قاعده و قانون طبیعی این است که بدن پس از مرگ متلاشی شود و اینکه بدن اشخاصی پس از مرگ متلاشی می‌شود، به این معنا نیست که آن افراد، اشخاص گناه کار یا بدی بوده اند، بلکه قاعده طبیعی این است؛ اما اینکه عده ای با گذشت سال ها پس از مرگشان، بدن آنها سالم می ماند نشان دهنده عنایت و لطف خاص خداوند است که شامل آنها شده است که البته این لطف خداوندی، بی دلیل نیست.

مؤمنی تاکید کرد: به جرأت و قطعیت نمی توان گفت که اعمالی همچون مداومت بر انجام غسل جمعه، مانع از متلاشی شدن پیکر انسان می شود بلکه این عمل جهت عدم متلاشی شدن جسم پس از مرگ، مشهور است اما نمی توان قطعیتی برای آن در نظر گرفت.

این کارشناس مذهبی بیان کرد: افرادی نیز در کشورهای مختلف، جسم شأن پس از مرگ بر اثر مومیایی شدن سالم مانده و متلاشی نمی شود، اما هرگز نمی توان این مسئله را با سالم ماندن پیکر اشخاصی مقایسه کرد که به لطف و عنایت الهی بدن شان بعد از مرگ متلاشی نشده است؛ بلکه در این امر، رازها و اسرار نهفته است که جز خداوند، هیچکس از آن آگاهی کامل ندارد.

وی گفت: باید این مسئله را در نظر گرفت که به جز انسان های بزرگوار، عالم و شهدا و همه کسانی که با عنایت و توجه خاص خداوند، بدنشان سال ها پس از مرگ سالم می ماند، عده ای نیز هرگز پیکرشان پس از مرگ از بین نمی رود و طبق روایات، این دسته از انسان ها کسانی نیستند جز ائمه معصومین (ع)؛ چراکه خداوند احترام ویژه و خاصی برای ابدان مطهر ایشان در نظر گرفته است.

مؤثرترین راهکار جهت دفع عذاب قبر، نوع اعمال قبل از مرگ است

مؤمنی با اشاره به اینکه بیشترین راهکار مؤثر که مانع از فشار قبر بر بدن انسان می شود، اعمالی است که انسان در زمان حیات خویش انجام می دهد، افزود: اگر انسان در زمان حیات، برای بدن خود کرامت قائل شود و با این اعضا و جوارح عمل گناه و ناصوابی مرتکب نشود و یا حداقل در این زمینه مراقبت کند، پس از مرگ نیز حرمت این بدن و پیکر حفظ شده و خداوند با عنایت و لطف خود مانع از متلاشی شدن این پیکر می شود، زیرا که طبق روایات پیکر مسلمان حتی پس از مرگ نیز حرمت دارد.

در آموزش های پزشکی به حفظ حرمت پیکر مسلمان دقت شود

این کارشناس مذهبی در رابطه با حرمت پیکر یک مسلمان گفت: طبق روایات متفق تاکید شده است که حرمت بدن مسلمان حتی بعد از مرگ نیز باید حفظ شود، به همین دلیل مثله کردن یا همان قطعه قطعه کردن پیکر مسلمان حتی پس از مرگ نیز حرام است که متأسفانه امروزه برخی این حرمت شکنی ها در آموزش های پزشکی و.. اتفاق می افتد که این مسئله در اسلام طرد شده و جایز نیست.

وی در ادامه گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: یک مسلمان باید برای بدن خود کرامت قائل باشد و این بدن را به هر نوع عمل و رفتاری آلوده نکند؛ بزرگانی همچون شیخ عباس قمی آنچنان برای بدن خود، کرامت و حرمت قائل بودند که با

قلمی که احادیث اهل بیت (ع) را می نوشتند، بدون وضو به آن دست نمی زدند، مسلماً چنین بدنی که عمری را جهت طاعت الهی گذرانده است، حرمت دارد و خداوند نیز به آن عنایت ویژه ای خواهد داشت.

آیا دعایی که نزد جریده همراه با میت دفن می شود، معتبر است؟

مؤمنی در رابطه با دعایی که همراه میت و نزد جریده گذاشته می شود، گفت: امام صادق علیه السلام از پیامبر اکرم «ص» نقل می کند که فرمودند "ای علی دعایی را به تو یاد می دهم و تو آن را به اهل بیت و شیعیانت تعلیم نما"، و نیز پیامبر «ص» فرمودند "جبرئیل به من تعلیم نمود نسخه ی نوشته ای را که کنار «جریده» میت گذاشته می شود".

این کارشناس مذهبی افزود: این دعا چنین آغاز می شود " بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ‏ شَهَدَ الشُّهُودُ الْمُسَمَّوْنَ فِی هَذَا الْكِتَابِ اَنَّ اَٰخَاهُمْ فِی اللّٰهِ عَزَّ وَجَلَّ فُلَانٌ بَنَ فُلَانٍ وَ..."، همانطور که گفته شد در مورد این دعا ذکر شده است که نسخه ای از آن را همراه جریده میت گذاشته شود تا در قبر همراه متوفی باشد.

وی در پایان تاکید کرد: این دعا آداب خاصی دارد، به طوری یک دعای کوچک قبل از دعای اصلی باید خوانده شود و سپس دعایی که در بالا ذکر شد، نوشته شده و همراه میت دفن شود؛ این دعا از ادعیه معتبر بوده و در چندین سند معتبره در کتب حدیثی بزرگان شیعه همچون شیخ طوسی و سید بن طاووس آمده است.